



PACUJÁ – CE, 18 de SETEMBRO de 2018

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 INDEPENDÊNCIA – CEARÁ
 PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP017/18

5.3.2
 1
 2

PREZADOS SENHORES,
 APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° **SS-PP017/18**, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS DOMESTICOS, ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS, CONFORME ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE INDEPENDÊNCIA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ARMARIO DE ACO C/2 PORTAS E 4 PRATELEIRA: REGULÁVEL-FECHADURA C/CHAVE ALTURA: 1855MM-LARGURA: 370MM-COMPIMENTO: 900MM	ISMA	UND	15	R\$ 699,00	R\$ 10.485,00
03	ARQUIVO DE ACO CI 4 GAVETAS PARA DOCUMENTOS:COM SISTEMA DE ABERTURA EM TRILHO TELESCOPICO (CARRILHÃO), COM CHAVE E TRANCA SIMULTÂNEA DAS GAVETAS, PINTURA EM EPÓXI ELETROSTATICA À PÓ COR CINZA	SUPREME	UND	10	R\$ 682,00	R\$ 6.820,00
04	BIRO/MESA DE FORMICA C/2 GAVETAS: COM CHAVE DE TRANCA TOTAL, MDP 15MM, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E REVESTIMENTO EM EPOXI-PO DE ALTA RESISTENCIA,GAVETAS COM CORREDIÇAS METALICAS COM ROLDANAS EM NYLON,REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES,ACABAMENTO PRIMOROSO	MOBILI	UND	10	R\$ 393,00	R\$ 3.930,00
05	CADEIRA DE PLASTICO C/BRACO : VERSATIL E DURADOURA,FABRICADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 154KG	ITAJUBA	UND	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
06	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA,BRÇOS TOTALMENTE REVESTIDOS EM POLIUTETANO INJETADO INTEGRAL.COM ALMA INTERNA EM AÇO,ASSENTO E ENCOSTO ESTAFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA 40MM,REVESTIMENTO EM TECIDO POLIPROPILENO NAS CORES AZUL ROYAL E PRETO,COMM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PVC,ESTRUTURA FIXA,PE CONJUNTO EM TUBO DE AÇO COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON.ACABAMENTO DOS BRAÇOS CAPAS DE PROTEÇÃO E ESTRUTURA NA COR PRETA	CRX	UND	12	R\$ 399,00	R\$ 4.788,00
07	CADEIRA FIXA ,SEM BRACO,ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA 40MM,REVESTIMENTO EM TECIDO POLIPROPILENO NAS CORES AZUL ROYAL E PRETO.COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PVC,BASE COM 4 PES,ESTRUTURA EM ACO TUBULAR	AGNES	UND	15	R\$ 176,10	R\$ 2.641,50
08	CADEIRAS LONGARINHA C/3 LUGARES ,FIXA ,BASE 3 LUGARES ,SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA	EVIDENCE	UND	12	R\$ 545,00	R\$ 6.540,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and initials on the right.



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
 CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Rua João Salmito de Almeida, 344
 Centro - Pacujá-CE
 CEP. 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208

234

	40MM,REVESTIMENTO EM TECIDO POLIPROPILENO NAS CORES AZUL ROYAL E PRETO.COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PVC,BASE TIPO LONGARINA 3 LUGARES.					
13	PRATELEIRA / ESTANTE DE AÇO : EM AÇO COMPOSTO POR MINIMO 05 PRATELEIRAS,CONFECCIONADA EM CHAPA 24; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 XO,920X0,30,COR CINZA	SUPREME	UND	16	R\$ 198,00	R\$ 3.168,00
19	FOGAO C/6 BOCAS: FOGÃO DE 6 BOCAS E FORNO A GÁS , ACENDIMENTO AUTOMÁTICO,BANDEJA DE INOX,TAMPA SUPERIOR E DO FORNO DE VIDRO TEMPERADO	CONSUL	UND	4	R\$ 1.019,00	R\$ 4.076,00
22	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS CICLO FRIO 220V,COMPRESSOR ROTATIVO,FILTRO ANTIBACTERIANO,CONTROLE REMOTO REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE TIPO DE TECNOLOGIA CONVENCIONAL,FREQUENCIA.60 HZ,FASE MONOFÁSICO.	CONSUL	UND	10	R\$ 1.595,00	R\$ 15.950,00
23	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS CICLO FRIO 220V COMPRESSOR ROTATIVO,FILTRO ANTIBACTERIANO,CONTROLE REMOTO,REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE TIPO DE TECNOLOGIA CONVENCIONAL, FREQUENCIA:60HZ,FASE MONOFÁSICO	CONSUL	UND	8	R\$ 1.960,00	R\$ 15.680,00
24	ESTABILIZADOR PI COMPUTADOR1 ,OOOVA:ESTABILIZADOR 5 TOMADAS DE SAIDAS 1 .OOOVA.CONTA COM TRUE RMS QUE ANALISA OS DISTÚRPIO DA REDE ELETRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO.AUTO-TESTE QUE AO SER LIGADO,O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS,GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL.POSSUINDO AINDA FUSÍVEL REARMAVEL QUE POSSIBILITA ACIONAR O PRODUTO APOS UM EVENTO DE CURTO-CIRCUITO OU SOBREGARGA.SEM A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR O FUSÍVEL OU LEVA-LO ATE UMA ASSISTÊNCIA TÉCNICA.LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL	SMS	UND	10	R\$ 358,00	R\$ 3.580,00
25	ESTABILIZADOR PARA IMPRESSORA:ESTABILIZADOR IOOOVA.COM 5 TOMADAS DE SAIDAS.CONTA COM TRUE RMS QUE ANALISA OS DISTÚRPIO DA REDE ELETRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO.AUTO-TESTE QUE AO SER LIGADO,O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS,GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL.POSSUINDO AINDA FUSÍVEL REARMAVEL QUE POSSIBILITA ACIONAR O PRODUTO APOS UM EVENTO DE CURTO-CIRCUITO OU SOBREGARGA.SEM A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR O FUSÍVEL OU LEVA-LO ATE UMA ASSISTÊNCIA TÉCNICA.LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL	SMS	UND	5	R\$ 406,00	R\$ 2.030,00
26	REFRIGERADOR 280 LTS:SISTEMA DE GELO SECO AUTOMATICO,PORTA REVERSÍVEL,FROST FREE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS	CONSUL	UND	3	R\$ 1.398,00	R\$ 4.194,00
27	REFRIGERADOR 300LTS: SISTEMA DE GELO SECO AUTOMATICO,PORTA REVERSÍVEL,FROST FREE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.	CONSUL	UND	8	R\$ 1.779,00	R\$ 14.232,00
28	FREEZER HORIZONTAL220 LTS 1 PORTA	ESMALTEC	UND	2	R\$ 1.079,00	R\$ 2.158,00
29	BEBEDOURO DE COLUNA/GELAGUA-OPÇÃO DE TEMPERATURA 7 NIVEIS DE	CONSUL	UND	12	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00

0

[Handwritten signature]

[Handwritten initials and marks]



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP. 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



	TEMPERATURA:5°C,FREQUENCIA:60HZ,POTÊNCIA: 112W CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA:TERMOSTATO FRONTAL,BANDEJA DE AGUA REMOVÍVEL,FORNECE AGUA GELADA E NATURAL,ACEITA GALOES DE 10 E 20 LITROS.					
30	MICROCOMPUTADOR:DUAL CORE 2.41GHZ4GB HD 500GB.MONITOR 19,TECLADO E MOUSE	IBYTE	UND	8	R\$ 1.539,00	R\$ 12.312,00
31	IMPRESSORA: LASER COM WIRELES	SAMSUNG	UND	10	R\$ 1.428,00	R\$ 14.280,00
33	VENTILADOR DE PAREDE: SELETOR DE VELOCIDADE COM,NO MINIMO,QUATRO POSIÇÕES HELICES DE 03 (TRES) PAS DE APROXIMADAMENTE 50 CM (-i~10%),MOVIMENTO OSCILATORIO COM GIRO DE,MINIMO 120°,INCLINIAÇÃO VERTICAL AJUSTAVEL,GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO CI POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA,TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220VOLTS.	VENTI-DELTA	UND	14	R\$ 310,00	R\$ 4.340,00
VALOR TOTAL: (CENTO E QUARENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 143.834,50	

Valor Total de: R\$ 143.834,50 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2018.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI
Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá – CE
CNPJ: 21.888.452/0001-21 | **CGF:** 06.439.756-7
FONE: (88) 998147330
EMAIL: j_paulobm@hotmail.com
BANCO: BRASIL
CONTA CORRENTE: 31762-4
AGENCIA: 1409-5
Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães
Identidade: 2001015092797
CPF N°: 002.333.773-79
Pacujá (CE), 17 de SETEMBRO de 2018

JOÃO ALVES SOUSA
CPF N° 006.335.457-83
PROCURADOR